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Milí spoluobčané, 
s  příchodem prosince je jisté, že rok 
2024 se blíží ke svému konci. Podle 
astrologie to měl být rok náročný, 
s  mnoha výzvami, změnami a  těž-
kostmi, které měly být nějakým po-
naučením, možná pobídkou, abychom 
něco změnili. Ať už na hvězdy spolé-
háte nebo ne, poslední dny prý predi-
kují dobré, s klidnou atmosférou a  já 
myslím, že tomu uvěříme rádi všichni.

V  závěrečných měsících jsme měli 
spoustu milých povinností a akcí. Opět 
proběhlo setkání s našimi nejmenšími 
občánky a my jsme je oficiálně a  ve-
lice rádi přivítali v  naší obci. První 
adventní neděli nám průvod andílků 
rozsvítil, zase o pár centimetrů vyšší, 
obecní strom. Mnoho adamovských 
domácností zase pomohli vyzdobit 
a rozsvítit naši hasiči a  jejich pomoc-
níci krásnými výrobky. Mikuláš, čerti 
a andělé v naší obci už druhým rokem 
svou energii věnují pilnému trénová-
ní divadelního představení a na stra-
šení jim tak zbývá méně času, podle 
plného improvizovaného hlediště 
v  sále a dětských očí byla jejich nová 
role vřele přijata. Společné setkání 
seniorů z  Adamova a  Hůr bylo letos 

pořádáno naší obcí, upřímně doufám, 
že se všem, kdo dorazili, líbilo a dobře 
se bavili. 

Rád bych zde také poděkoval dě-
tem a učitelkám ze školky za to, jaké 
nádherné výrobky vytvořili pro cha-
ritativní prodej, jehož výtěžek putoval 
pro Zdravotního klauna. Prodalo se 
úplně všechno a vybraná částka činila 
8.800 Kč. Opravdu moc děkuji.

Jako každý rok, rád bych zmínil 
zimní údržbu v obci, kterou není mož-
né provádět, pokud budou auta zapar-
kovaná v ulicích a na chodnících. Víc 
k tomu asi dodávat nemusím, měli by-
chom se chovat především rozumně, 
pokud auta dlouhodobě parkují v mís-
tech, kde je třeba údržbu provádět, 
údržba tam zřejmě bude provedena 
se zpožděním, protože přednost do-
stanou ulice volné, všichni víme, jak 
ulice a uličky v Adamově vypadají, je 
jich mnoho a  většinou jsou úzké. Při 
velkém množství sněhu se stává, že 
při odhrnování sněhu se nahrne sníh 
i  k  Vašim vjezdům. Starším a  nemo-
houcím občanům rádi s  odklizením 
sněhu z  vjezdu následně pomůžeme, 
pokud budou potřebovat.

V  posledních letech stále inten-
zivněji řešíme prodejnu Trefa v  naší 
obci. Zástupci Jednoty při našich jed-
náních stále důrazněji opakují, že ob-
chod (jako většina takových obchodů 
v  menších obcích) je ve ztrátě a  vy-
volávají jednání o  dotaci obchodu ze 
strany obce. V  dřívějších jednáních 
byla dotace ze strany obce podmíně-
na výraznější modernizací obchodu, 
zástupci Jednoty předložili několik 
prvků k modernizaci, od kterých ale 
zase v  pozdějších jednáních upustili. 
V Zastupitelstvu obce na toto nepanu-
je jednoznačná shoda. Věřím, že i mezi 
občany budou velice rozdílné názory. 
Za každý Váš názor, případně nápad, 
týkající se obchodu v naší obci, budu 
vděčný, rád poznám pohled občanů. 
Obchod má v naší obci jistou tradici, 
kterou bychom rádi zachovali, na tyto 
obchody nelze nahlížet pouze optikou 
mladého člověka s autem, který je ka-
ždý den ve „městě“, ovšem jsem i toho 
názoru, že snažit se o  udržení musí 
obě strany.

Přeji Vám krásné sváteční dny, 
mnoho zdraví a  všeho dobrého do 
roku nového a na viděnou v roce 2025.

Úvodní slovo

Naši jubilanti:
Ve čtvrtém kvartálu roku 2024, 
oslavili tito občané významné 
životní jubileum. Obec Adamov 
jim ještě touto cestou srdečně 
blahopřeje.

  Petr Schicker, starosta obce

Bělehrad Luděk
Mikulášová Jiřina
Paukner Stanislav
Jašek Karel
Ziegerbauer Josef
Kubíčková Jiřina
Kadounová Jana
Němeček Vlastimil
Kovář Štěpán
Divišová Jaroslava
Němečková Eva
Bér Jiří
Formánek František
Kadoun Jan

Poplatky v roce 2025
V obci Adamov se vybírají tyto základní poplatky:
1. poplatek za psa – povinnost zaplatit poplatek má majitel psa, který má trvalý po-

byt v obci a pes je starší 3 měsíců. Sazba poplatku za kalendářní rok činí 200 Kč za 
jednoho psa, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300 Kč. Osvobozen 
od poplatku je držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 
služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící vý-
cvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní před-
pis. Poplatek je splatný nejpozději do 31. května příslušného kalendářního roku.

2. poplatek za svoz komunálního odpadu – povinnost platit poplatek má každá 
osoba s trvalým pobytem v obci Adamov. Sazba poplatku za kalendářní rok činí 
1000 Kč/osobu. Poplatek je splatný nejpozději do 31. května příslušného kalen-
dářního roku. Nárok na sníženou sazbu poplatku ve výši 600 Kč má občan s tr-
valým pobytem v obci, který v roce 2025 dosáhne min. věku 65 let a děti ve věku 
0 – 3 roky včetně. Poplatek má dále povinnost platit majitel rekreačního objektu 
v katastru obce, který nemá v obci trvalý pobyt. Výše poplatku činí 1000 Kč/re-
kreační objekt, poplatek je splatný nejpozději do 31. května příslušného kalen-
dářního roku.
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Novinky v obci – technické informace
Vážení občané,
v  tomto článku bychom Vás rádi se-
známili s některými novinkami, které 
v  obci již probíhají, nebo se plánují 
a o kterých byste měli vědět. V intra-
vilánu obce se nově rozmísťují odpad-
kové koše. Dále se postupně instalují 
tzv. „rozcestníky“, které ulehčí ná-
vštěvníkům obce orientaci, která jak 
víme není moc jednoduchá, zvláště ve 
staré části Adamova. Rozcestníky bu-
dou umístěny ze všech hlavních pří-
stupů do obce. Nově budeme instalo-
vat dvě vývěsky pro občany nové části 
obce v  lokalitě Královský Vrch, kam 
se budou vyvěšovat plakáty na kul-
turní a  společenské akce. Jedna bude 

u kruhového objezdu v ulici Královský 
Vrch a druhá bude poblíž kontejnerů 
na tříděný odpad v  ulici Sadová. Pro 
zvýšení bezpečnosti a  komfortu ne-
chala obec Adamov instalovat solární 
veřejné osvětlení na stezku k  Aleji 
Florida, kde doposud žádné osvět-
lení nebylo. Světla budou fungovat 
autonomně na pohybový senzor. Pro 
solární verzi jsme se rozhodli proto, 
že je to levnější a  rychlejší cesta než 
klasické veřejné osvětlení kabelem. 
Vzhledem k  využitelnosti dané loka-
lity v noci, poslouží solární světla do-
statečně. Průběžně se provádí údržba 
a opravy komunikací. Za poslední ob-
dobí proběhlo několik oprav kanálů 

a  kanalizačních vpustí. Bylo to v  uli-
cích Větrná, U  Hřiště, Adamovská 
a  Severní. Proběhla také kompletní 
oprava příčného kanálu u  napojení 
ulice Královský Vrch na Třeboňskou 
silnici.

  Martin Proško, místostarosta obce

  Martin Proško

Ekonomika obecního domu za rok 2024

S odkazem na článek ve zpravodaji 4/2023 strana 3., kde vysvětluji vše 
potřebné k ekonomice obecního domu za první celý rok provozu, bych 

Vás rád seznámil s výsledky roku 2024, které najdete v přiložené tabulce. 
Důležitá informace je, že obecní dům není ve ztrátě, ale naopak je v mírném 
zisku. Každý rok to může být jinak. Vše záleží v jakém poměru se v daném 
roku potkají komerční akce s  těmi nekomerčními. Snad jen krátce připo-
menu, že obecní dům byl vybudován proto, aby sloužil lidem a ne aby gene-
roval zisky. To, že není ve ztrátě a nevyžaduje zpětné dotace z obecního roz-
počtu je hlavně proto, že se do ekonomiky promítá zisk z pronájmu obecního 
bytu, který obec vybudovala z poskytnuté dotace.

 Martin Proško

VÝNOSY
výnosy nájemné budova 130.000,- Kč
výnosy byt 204.000,- Kč
CELKEM 334.000,- kč
NÁKLADY
náklady el. energie 93.000,- Kč
náklady plyn 112.000,- Kč
náklady voda 30.000,- Kč
náklady úklid 60.000,- Kč
CELKEM 295.000,- Kč
Rozdíl 39000 

Čištění sochy  
sv. Jana Nepomuckého

Ve zpravodaji 3/2024 jste byli informováni o  rekonstrukci 
Hůrského kříže na křižovatce u motorestu Florida, který nechala 

obec Adamov celkově vyčistit, opravit a následně tam nechala vyro-
bit informační ceduli hned vedle odpočinkového místa. Na infor-
mační ceduli se dozvíte dobové informace a také zajímavost, proč se 
kříž jmenuje Hůrský. V průběhu měsíce října bylo se souhlasem NPÚ 
České Budějovice dokončeno čištění sochy sv. Jana Nepomuckého, 
který se nachází v Adamovské ulici. Poslední památka, která by si 
zasloužila generální rekonstrukci je Sousoší Nejsvětější Trojice 
v ulici Na Štole. V minulosti jste byli ve zpravodaji informováni, že 
obec Adamov má prioritní zájem tuto památku opravit, ale vzhledem 
k velkému rozsahu poškození a tím pádem i vysoké ceny za opravu 
se neobejde bez získání vhodného dotačního titulu o který stále usi-
lujeme.
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  Růžena Kadounová, kronikářka obcePodzimní vzpomínková setkání
V letošním roce si připomínáme 100 let od úmrtí Vojtěcha 
Krže, který se zásadním způsobem zasloužil o  zřízení 
české školy v  Rudolfově. Vojtěch Krž (1864–1924) byl 
původně rolník, starosta Hlincové Hory, politik a od roku 
1911 byl zvolen do Poslanecké sněmovny Říšské rady ve 
Vídni. Prosadit stavbu české školy v  německém vedení 
města Rudolfova nebylo snadné, trvalo to dlouhých 30 let. 
V dnešní budově 1. stupně ZŠ s pěti třídami se začalo učit 
ve školním roce 1912/13 a  bylo zapsáno 389 žáků! Krátce 
předtím byla jižněji postavena budova německé školy, dnes 
2. stupeň ZŠ. První pamětní deska se jménem Vojtěcha Krže 
byla na budově školy odhalena už v  roce 1928. Současná 
pamětní deska je třetí v pořadí a kvůli stejnému vzhledu 
s pamětní deskou Josefa Bartušky byla její výroba opět za-
dána výrobci pamětních desek Josefu Svobodovi. Odhalení 
pamětní desky Vojtěcha Krže se konalo 11. října v 11 hodin 
před vstupem do budovy školy a slavnost zahájil školní pě-
vecký sbor. Přítomné pak Mgr. Helena Chrastinová stručně 
seznámila se životem Vojtěcha Krže. Poté vystoupili s krát-
kým projevem starosta Rudolfova Vít Kavalír, starosta 
Hlincové Hory RNDr. Josef Petrášek, ředitel školy Mgr. Ivo 
Schuster a poslanec za Jihočeský kraj Ing. Václav Král. Na 
závěr přítomní šli na rudolfovský hřbitov, kde byly polo-
ženy květiny na hrob Vojtěcha Krže.

Letošní rok se nese ve znamení výročí 200 let od naro-
zení hudebního skladatele Bedřicha Smetany. Také 
v  Hornickém muzeu Rudolfov byl k  tomuto výročí při-
praven 17. října hudebně-literární večer. Životem a  dí-
lem Bedřicha Smetany nás provedli paní Jana Malšovská 
a Miroslav Mareš. Měli rozdělené role, paní Jana četla ze 
životopisné knihy B. Smetany o nejdůležitějších životních 
etapách skladatele a  následně zazněla hudební skladba 
složená v té době doplněná slovy pana Mareše. Celý večer 
se nesl ve slavnostním duchu, k němuž přispěly i dobové 
kostýmy obou účinkujících. Paní Jana Malšovská je duší 
Hornického muzea. Zve do těchto prostor odvážné cesto-
vatele, spisovatele, historiky, umělce a  jiné zajímavé lidi, 
kteří zde mají přednášky, besedy nebo výstavy a kteří vždy 
umí posluchače něčím zaujmout. Do Hornického muzea 

chodím už řadu let a na každou návštěvu se těším. Děkuji 
paní Janě Malšovské za příjemná muzejní setkání a celému 
jejímu týmu za péči o nás návštěvníky.
 

Den válečných veteránů je novodobý svátek a  slaví se 
11.  listopadu. V  tento den v Adamově u pomníku vojákům 
padlých v 1. sv. válce ležela kytice a hořela svíce. Svíce hořela 
i u pamětní desky legionáře Karla Havla v ulici V Oblouku. 
V 15 hod odpoledne jsme v Libníči byli přítomni vzpomín-
kové akci u příležitosti Dne válečných veteránů. Za účasti 
členů Československé obce legionářské byl k  pomníku 
padlých v  1. světové válce položen věnec. Slavnostní at-
mosféru podpořil svým příchodem v uniformě novodobý 
válečný veterán Josef Fencl z Libníče. Po krátkém projevu 
starosty P. Uhlíře a po zaznění trubky s tóny Večerky se šlo 
na místní hřbitov, kde na hrob legionáře Václava Poncara 
byla položena kytička.
Večer jsme si Den válečných veteránů připomněli 
i v Hornickém muzeu na Rudolfově. Historik Jan Ciglbauer 
nám přiblížil válečné cesty a osudy vojáků 1. světové války 
z Rudolfova a okolí i místa bojů 91. polního pluku z Českých 
Budějovic. V  duchu jsem si prošla cesty a  osudy vojáků 
z  Adamova, jejichž jména jsou uvedena na pomníku na 
Plácku. Akce konané v Den válečných veteránů jsou důka-
zem, že se nezapomíná.
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Příběh Tyroltova betlému

Jako milé překvapení se vloni objevil u nás v Adamově u vánočního stromu vyřezávaný betlém. Betlém je 
tradice a výstavy betlémů k Vánocům neodmyslitelně patří. Příběh s pohnutou historií znám z rodinného 
vyprávění a je o betlému, který za dramatických okolností během poválečného odsunu byl převezen ze 
Svitav do německého Essenu, a poté na výstavách betlémů objel půl Evropy.

Můj děda Karel Tyrolt byl rodák 
ze Svitav, avšak většinu života 

prožil v  Ostravě. Ve Svitavách měl 
jeho rod hluboké kořeny a  poprvé se 
jméno Tyrolt objevuje v  městských 
záznamech z roku 1620. Na Svitavsku 
už v  dávné minulosti vznikl ostrov 
německy mluvícího obyvatelstva. 
Tamní obyvatelé si zachovali kromě 
jazyka i svou vlastní kulturu a k té pa-
třily především vyřezávané betlémy. 
Nějaký betlém měla skoro každá ro-
dina a mezi světovými válkami se tam 
nacházelo asi 400 větších i  menších 
betlémů, což vedlo k  založení Spolku 
přátel betlémů. O  Vánocích se tamní 
lidé vzájemně navštěvovali při pro-
hlídkách betlémů a každý se chtěl po-
chlubit tím nejhezčím. A právě rodina 
Tyroltova, jak je psáno v  městských 
pamětech, vlastnila před 2. světovou 
válkou jeden z nejhezčích betlémů ve 
Svitavách. Tyroltův betlém vytvořil 
v roce 1835 řezbář Thomas Haberhauer 
z Radiměře. Betlém na Svitavsku tra-
dičně sestával z  barokní stáje s mra-
morovými sloupy. Nad stájí se vzná-
šeli andělé, z nichž ten v popředí držel 
v rukou stuhu s nápisem „Gloria in ex-
celsis Deo“ (Sláva na výsostech Bohu). 
Ke stáji patřila Svatá rodina a průvod 
králů. Na levé straně od stáje se nachá-
zela krajina Betléma a  napravo pole 
s pastýři a ovečkami. Betlém se stavěl 
stupňovitě a dle místní tradice se před 
Ježíška pokládala malá upečená vá-
nočka, jako stálá ochrana rodiny proti 
hladu a nouzi. Betlém byl mechanický, 
figurky byly pomalované zlatou a stří-
brnou barvou, přední transparent 
s nápisem zůstal původní z roku 1835. 
Betlém měřil několik metrů a  zabí-
ral velkou část místnosti. Jeho stavba 
byla časově náročná a začínalo se s ní 
už na podzim sháněním mechu a růz-
ných přírodnin. Podle tradice v rodině 
Tyroltů zdědil betlém vždy nejmladší 

syn. Tím byl dědův bratr Franz, který 
pracoval ve svitavské nemocnici jako 
lékařsko-technický asistent.

Po válce, když bylo původní oby-
vatelstvo Svitavska odsunuto, popsal 
syn Franze Tyrolta dramatický příběh 
převezení betlému během odsunu tak-
to: „Když bylo jasné, že musíme opus-
tit náš domov, nastala otázka, co si 
vezmeme s sebou. Můj otec tehdy řekl: 
všechno ostatní se dá nahradit, ale 
betlém ne. Bylo to tehdy ale velmi těž-
ké, protože jsme se nesměli ve městě 
volně pohybovat. Rusové a Češi kont-
rolovali každého vysídlence. Tu dostal 
otec nápad udělat bednu a  tu s betlé-
movými figurkami ukrýt v  nemoc-
niční kapli za oltářem. Otec měl díky 
své práci v nemocnici zvláštní průkaz 
a  mohl kontroly obejít. Každý den 
vzal do své aktovky několik figurek 
s sebou. Krátce poté, co byly poslední 
figurky v bezpečí, přišel datum vysíd-
lení. Tu nastala znovu otázka: jak do-
stat betlém z kaple? Ať už to byl osud, 
prozřetelnost nebo Boží úmysl, mému 
otci byl přidělen pokyn vést posled-
ní transport ze Svitav a  převzít péči 
o nemocné. Přitom mu byla přidělena 
velká bedna s  lékařskými prostředky. 
Do ní ukryl bednu s betlémovými figu-
rkami a vše zakryl obvazy. Vnější bed-
na byla označena znakem Červeného 

kříže a podle Ženevské konvence ne-
směla být otevřena. V Essenu už tehdy 
žila moje vdaná sestra, a tak bylo mož-
né vyzvednout rodiče i  s  betlémem 
a převézt je k sestře. Bedna s figurka-
mi byla to jediné, co jsme z naší domo-
viny mohli zachránit“.

Po příchodu do Německa začali 
Franz Tyrolt se synem stavět betlém 
znovu. Nejdříve stáj, kterou museli ve 
Svitavách kvůli velikosti nechat. Dále 
stavby města Betléma a krajiny s pas-
týři. Převezli a  zachránili prakticky 

Svitavský betlém dnes.

  Růžena Kadounová, kronikářka obce
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jen vyřezávané figurky. V  roce 1947 dodělali mechaniku 
a betlém byl opět pohyblivý. Ještě téhož roku byl o Vánocích 
vystaven v Essenu a v následujících letech objel Tyroltův 
betlém na výstavách část Evropy. Opakovaně se účastnil 
výstav betlémů v  Berlíně, Düsseldorfu, Vídni, Mnichově, 
Drážďanech a  dalších městech. Největším uznáním však 
pro Franze Tyrolta bylo pozvání v roce 1960 na Mezinárodní 
výstavu betlémů do Milána. Jako jediný Němec ze Sudet 
mohl předvést betlém mezinárodnímu publiku. 

V  roce 1961 převzal péči o  Tyroltův betlém jeho syn 
Franz ml., který byl po celý život velmi činný v betlémář-
ských spolcích i v  tamním regionálním tisku. Na základě 
nespočetných zásluh o zachování hřebečského kulturního 
dědictví mu byla od Společnosti česko-německého porozu-
mění Walthera Hensela v Moravské Třebové propůjčena 
medaile Walthera Hensela.

Vyřezávané betlémy na Svitavsku byly po válce téměř 
všechny zničeny. Nově příchozí obyvatelé vůbec nechápali, 
že se jedná o tradici lidového umění. Současný Velký svi-
tavský betlém, který jsem si při návštěvě města prohlédla, 
je souborem několika betlémů, je po náročné obnově a tvoří 
stálou expozici v Městském muzeu ve Svitavách. Na rozdíl 
od Tyroltova betlému, který zůstal v rodině a jeho původ je 
znám, není u Velkého svitavského betlému znám autor ani 
stáří jednotlivých částí. 

Dnes už nežijí ti, pro něž byl betlém srdeční záležitos-
tí a  vzpomínkou na domov. Téměř 200 let starý vzácný 
Tyroltův betlém je dnes v Essenu u vnučky Brigitty a jeho 
další osud mi není znám. 

Vnučka Brigitta připravuje Tyroltův betlém na výstavu.

Kulturní kalendář  
I. kvartál 2025
Kulturní výbor obce Adamov ve spolupráci 
s adamovskými hasiči a Spolkem pro Adamov 
z.s., pro Vás připravil kulturní a společenské akce 
pro I. kvartál roku 2025. Ke každé akci budou 
podrobnosti sděleny včas. Sledujte stránky obce 
a Facebook obce.

23. 1. Divadelní představení Úsilné

1. 2. Dětský karneval

15. 2. III. Obecní a hasičský ples

7. 3. Setkání žen – MDŽ

Obec Adamov 
a zastupitelstvo obce 

přeje občanům  
krásné Vánoce  
a v novém roce  

mnoho štěstí, zdraví,  
osobních i pracovních  

úspěchů.

Nová část pomníku

Někteří jste si možná všimli, ale 
pro ty co si nevšimli jen krátké 

info. Obec Adamov nechala k sou-
časnému památníku „Na plácku“ 
dodělat další pamětní desku a  to 
obětem II. světové války. Na desce 
je s  předstihem uveden letopočet 
2025, protože pietní akce, která 
se plánuje, bude probíhat v  uve-
dené datum náletu právě v příštím 
roce.  Obec Adamov
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Adamovské Věncobraní

Tradiční adamovské Věncobraní dělaly jako vždy 
naše hasičské ženy, muži a  také hasičské děti. 

Pomáhaly i maminky dětí. Každý jak mohl a jak uměl. 
Bylo to mnoho večerů náročných příprav a  mnoho 
večerů při výrobě samotné. Vše děláno s  láskou a ve 
volném čase. Udělaly pro nás krásné voňavé výrobky, 
za kterými lze vidět konkrétní osoby z našeho života 
a věcem to tím dodává osobní rozměr. Patří jim za to 
naše poděkování a  výrazem poděkování byla i  Vaše 
přítomnost, protože Vás bylo hodně a Váš nákup, kte-
rým jste podpořili činnost těchto lidí, kteří ji dělají 
velice často na úkor svého volného času. Peníze z pro-
deje zůstávají v rozpočtu SDH Adamov. Na vchodu do 
obecního úřadu a  u  památníku padlých uvidíte také 
adventní věnce, které věnovali hasiči naší obci.

  redakce zpravodaje

Poděkování
Jménem všech klientů našeho domova bych chtěla srdečně poděkovat Sboru dobrovolných hasičů z Adamova za nádherný 
a nečekaný vánoční dar. Velký dík patří všem, kteří tu krásu vyrobili, tedy dobrovolným hasičům, hasičkám a hasičským 
dětem. Klienti jsou z daru nadšení. Překrásné vánoční dekorace a svícny zdobí naši společenskou místnost a jídelnu.

 Mgr. Martina Primaková, MBA, ředitelka Centra sociálních služeb Emausy
Dobrá Voda

Více fotek
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Zprávy ze školky 

Podzim utekl, pomalu se blíží zima a my se opět setkáváme  
na stránkách zpravodaje. 

V mateřské škole jsme toho stihli ale 
dost a dost. V září naše nejmenší 

děti potěšilo cirkusové vystoupení 
„Klaun a  jeho kamarádi“. Děti viděly 
žonglování, jízdu na jednokolce, práci 
s lasem a mnoho dalšího z cirkusového 
umění. Dále jsme v  polovině září za-
hájili již tradiční pravidelné středeční 
cvičení. Naši předškoláci navštívili 
výstavu a  tvořivou dílnu v  Domě 
umění v Českých Budějovicích. 

Říjen byl na akce ještě plodnější. 
Hned na začátku děti čekal velmi za-
jímavý vzdělávací pořad o  včelách, 
který pro nás připravilo Apicentrum 
Protivín. Děti hravou formou po-
znávaly taje ze života včel a na závěr 
i  ochutnaly jejich sladký produkt – 
med. Během října předškoláci opět na-
vštívili Dům umění v Č. Budějovicích. 
Následoval hudební pořad „O líné sově 
Emilce“. Na 21. říjen jsme se ale těšili 
asi nejvíce. V  pozdních odpoledních 
hodinách totiž čekalo rodiče i děti dla-
bání dýní na školní zahradě, pro děti 
byla připravena stanoviště s  úkoly 

a všichni si na závěr mohli opéci špe-
káčky. Maminky donesly pro děti růz-
né vlastnoručně vyrobené dobroty, 
tatínkové pečovali o oheň a dobrá ná-
lada nechyběla. A fantazie a zručnost 
rodičů a dětí při dlabání dýní také ne-
znala mezí, takže každý kus byl origi-
nál. V úplném závěru měsíce října za 
dětmi přijelo divadlo a hudební pořad 
„Jak se rodí kytara“.

 V listopadu jsme se chystali na tra-
diční Cestu světel, ale velká nemocnost 
dětí a  inverzní ráz počasí nám naše 
plány zhatily. Akce musela být zruše-
na. I do Domu umění v Č. Budějovicích 
tentokrát jela jen hrstka našich před-
školáků, ale i přesto si celou akci užili 

a  ještě si stihli prohlédnout přípravu 
vánočního tržiště na náměstí. Po po-
lovině listopadu nás čekalo již obvyklé 
vánoční fotografování. 21. 11. se děti 
z  předškolní třídy zúčastnily vítání 
občánků. Vystoupily s  připraveným 
programem a snad tím podpořily svá-
tečnost a výjimečnost okamžiku vítá-
ní nově narozených človíčků. 

Teď už je před námi doba advent-
ní, doba příprav a  těšení. Pro děti je 
toto období zvláště magické, a tak i ve 
školce je tento čas plný chystání. Čeká 
nás povídání, pohádky, tvoření, zdo-
bení a  také tradiční setkání s  rodiči 
v  předvánočním období. A  co říci na 
závěr? Užijte si i vy spolu s rodinami 
krásné adventní období, prožijte vese-
lé Vánoce a do nového roku vykročte 
šťastně a ve zdraví!

  Pavlína Grötschelová ředitelka MŠ
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Výlov nádrže 

K podzimnímu času patří neodmyslitelně výlovy rybníků a následné prodeje 
ryb. V naší obci sice nemáme rybník, ale máme bývalou požární nádrž o kte-

rou se stará pan Miroslav Bicek, který udržuje pořádek jak kolem nádrže, tak 
uvnitř a tím v dané lokalitě již dlouhodobě nevzniká žádná černá skládka, což 
tak v minulosti bylo. Díky němu, jeho rodině a přátelům je pak možné, aby se 
konala akce "Výlov nádrže v Adamově". Tato příjemná podzimní událost se těší 
vždy velkému diváckému zájmu a zabrat dostanou i chuťové buňky. Dobré rybí 
domácí jídlo a pečený divočák v kombinaci s pěkným podzimním počasím a mu-
zikou je vždy příjemná kombinace. Akci podporovala obec Adamov a poděko-
vání patří všem, kteří akci připravovali a následně po ní vše uklízeli. 

  redakce zpravodaje

Více fotek Videa
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Podzimní trh 

Adamovský podzimní trh je minu-
lost, na kterou se nám bude dobře 

vzpomínat. Voňavé domácí dobroty, 
které připravila děvčata z kulturního 
výboru, krásně vyzdobené stánky 
a  příjemná sousedská atmosféra. 
Děkujeme všem, kteří přišli a  podě-
kování patří také děvčatům ze Spolku 
pro Adamov z.s. za veškerou organi-
zaci a  přípravy. Tyto kulturně spo-
lečenské akce nám vždy zpestří ko-
munitní život v  obci. Lidé se sejdou, 
popovídají si, něco pokoupí a  nebo 
jen tak přijdou s dětmi, pro které bylo 
připravené tvoření, dají si něco dob-
rého a odpočinou.

  Martin Proško

Více fotek
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Hasiči

V roce 2024 byl náš sbor dobrovolných hasičů vy-
brán pro pořádání a  celkovou organizaci Hry 

Plamen, kde se sešlo mnoho sborů z blízkého okolí, aby 
se utkaly v disciplínách požárního útoku CTIF a štafety 
CTIF. Naši domácí bojovníci se umístili na čtvrtém 
místě. Jarní verze této oblíbené soutěže bude opět 
v Adamově a obec Adamov ji bude podporovat stejně 
jako ji podporovala nyní.

  redakce zpravodaje

Více fotek Videa
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Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:
■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno-
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty

Stáhněte si zdarma obecní aplikaci  
a nic vám neunikne 

Sázíme stromy

Obec Adamov byla přizvána organi-
zací Sázíme stromy, která se stará 

o vysazování nových alejí a stromořadí 
v lokalitách, kde je to potřeba. Proběhlo 
jednání za přítomnosti starosty a mís-
tostarosty obce a bylo dohodnuto, že se 
obec Adamov projektu účastní a  byly 
také specifikovány vhodné lokality 
k  výsadbě. Termín výsadby upřes-
níme, ale měl by být někdy na jaře 
roku 2025. Akci chceme pojmout jako 
společenskou událost. Budou přizvání 
občané i s dětmi a bude možné si zasa-
dit strom a označit si jej svou cedulkou 
pro danou rodinu. Financování pro-
jektu je zajištěno sponzorsky. Přesné 
informace budou sděleny včas.

Naši dobrovolní hasiči se celo-
ročně věnují dětem, se kterými 

nacvičují požární sport a nebo s nimi 
v  klubovně probírají sportovní teorii 
a  rukodělné práce. Rok 2024 pomalu 
končí, tak se hasiči s dětmi sešli a udě-
lali si malý rozlučkový večer. Velkým 
hasičům patří náš dík, že se o děti ak-
tivně starají, protože jak víme, dělají 
to ve svém volném čase. Děti se díky 
nim pak lépe začleňují do kolektivu 
a  dovednosti, které se při "hasičině" 
naučí, se jim mohou hodit i  v  dalším 
životě.

 redakce zpravodaje
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www.sport-mrkacek.cz

FITCENTRA

ZVEME VÁS DO NOVÉHO

S BOJOVÝMI SPORTY

GIGA

Fotbal

Do nového fotbalového ročníku 2024/2025 jsme v polovině srpna vstupovali s pokorou  
a se 13 týmy v soutěži, z toho 9 mládežnických týmů.

V novém ročníku máme o 2 týmy více, a  to o veterány 
(muži 40+), kteří hrají svou nově vzniklou soutěž 

v tomto ročníku a otevřeli jsme i druhý tým mladších žáků. 
Některým týmům se dařilo více, některým zase méně, ale 
celkově byla podzimní část povedená. Mladší žáci v  OP 
(okresní přebor), většinou narození v roce 2013, svou sku-
pinu vyhráli. Tým starší přípravky A v OP, většinou děti 
narozené 2014, skončil na děleném 1. místě, kdy neztratil 
ani bod. Daří se nám nalákat i malé začínající fotbalisty do 
mini školičky, kde působí děti ročník 2018 a mladší a je zde 
také krásný počet dětí kolem 20 hráčů. Za zmínku stojí i to, 
že trenérský tým se na novou sezónu rozšířil o tři zkušené 
chlapy, kteří našemu fotbalu přinesli spoustu nových věcí 
a dalších zkušeností, jak naše hráče rozvíjet. Naše základna 
se neustále rozrůstá a troufnu si říct, že naše SK zase budí 
u  soupeřů zdravý respekt a  nevyhrává se tu snadno. Na 
závěr bych chtěl všem fanouškům poděkovat za přízeň 
v tomto roce a kdo se nebyl dlouho podívat na fotbale, tak ať 

se zajde podívat na jakýkoliv zápas a určitě bude spokojen. 
Určitě tam uvidí běhat i několik hráčů od nás z Adamova. 

Chtěl bych jménem klubu všem popřát šťastné a veselé 
Vánoce plné pohody a klidu v  rodinném kruhu a  šťastný 
nový rok 2025.

  Michal Nestával
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Vítání občánků

V listopadu jsme ve společenském sále v Adamově při-
vítali nové občánky. Děti z mateřské školy pod vede-

ním paní ředitelky a učitelského sboru, si pro rodiče a děti 
připravily krátký program. Přeji rodičům k výchově jejich 
děťátka hodně sil a trpělivosti.

  Petr Schicker, starosta obce

Setkání seniorů 

Setkání seniorů je tradiční akce, kterou pořádají obce 
Adamov a  Hůry společně. Tentokrát byla v  obecním 

domě v Adamově. Hosté byli u vstupu přivítáni starostou 
a místostarostou Adamova, dostali drink na cestu a každá 
žena dostala žlutou růži. Následně byli v  sále přivítáni 
starosty obou obcí panem Schickerem a panem Borovkou. 
K tanci a poslechu hrála kapela Čtyřlístek a pobavilo také 
vystoupení paní Zuzany Bubílkové a pana Helekala.

Více fotek
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Mikulášské divadlo

V Adamově byl také Mikuláš, ale tak nějak po našem! 
Děkujeme za krásné divadelní vystoupení našich ha-

sičů, kteří s  dětmi nazkoušeli mikulášské divadlo, které 
následně přešlo do předávání osobních i obecních dárečků. 
Děkujeme také rodičům, kteří přišli s dětmi a svou účastí 

podpořili práci lidí, kteří divadlo zkoušeli ve svém volném 
čase a dělali to jen proto, aby měly děti příjemný, vzpomín-
kový zážitek. Bez aktivity a  investice svého volného času 
těchto lidí by nebylo možné nic. Akci pořádali dobrovolní 
hasiči Adamova za podpory obce Adamov.

Více fotek

Videa

  obec Adamov
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Distribuční centrum JUB
Jiřího z Poděbrad 2668, 370 06  České Budějovice
T: 777 655 615, 383 809 376, E: budejovice@jub.cz
PO až PÁ: 7.00–11.30 hod., 12.30–16.00 hod.
jub.cz

PAROPROPUSTNÁ
MALÍŘSKÁ BARVA
JUPOL Classic.
Již 55 let.

OGLAS_JUPOL_CLASSIC_AVG24_128x180mm_CZE.indd   1OGLAS_JUPOL_CLASSIC_AVG24_128x180mm_CZE.indd   1 5. 09. 2024   09:30:305. 09. 2024   09:30:30
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Andělská cesta za světlem  
a rozsvícení vánočního stromu

První advent u nás v Adamově. Po vesnicku a po soused-
sku . Domácí dobroty napekla děvčata ze Spolku pro 

Adamov z.s., andělské procesí zajistily malé a  velké ha-
sičky, technické zázemí a adventní zastávky pro děti zajis-
til SDH Adamov. Hasiči nezapomněli ani na naše zesnulé 
a položili adventní věnec i k našemu pomníku “Na plácku”. 
Akci pořádala obec Adamov, ale bez aktivity a práce těchto 
lidí by nebylo nic z  uvedeného možné. Děkujeme jim. 
Zvláštní poděkování patří dětem z  naší mateřské školy 

a  jejich učitelkám, protože společně vyrobily předměty, 
které se na akci prodávaly a díky kterým a díky Vám všem, 
kteří jste si je koupili se utržilo 8 800 Kč. Peníze budou 
předány organizaci Zdravotní klaun a díky nim se podaří 
rozesmát mnoho dětí v nemocnici České Budějovice, kde 
jsou hospitalizované a nemohou být na vánoce doma s ro-
diči. O  předání a  detailech Vás budeme informovat zde 
a ve zpravodaji. Děkujeme Vám i za tuto podporu. Přejeme 
hezký předvánoční čas.

  obec Adamov

Více fotek Videa
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ADAMOVSKÝ ZPRAVODAJ PROSINEC 2024

 
Obecní úřad ADAMOV
ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 11:00 – 17:00 hod
Úterý 9:00 – 13:00 hod
Středa 9:00 – 17:00 hod
Čtvrtek 9:00 – 13:00 hod

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY: 
středa 15:00–17:00 hod.

Jednání se starostou a místostarostou je možné  
kdykoliv po telefonické dohodě.

Vydává: Obec Adamov
Nad Pláckem 347
373 71 Adamov
Tel.: 387 228 075
email: info@adamovcb.eu
www.adamovcb.eu

Zpravodaj je registrován  
Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním 
číslem MK ČR E 20360

Sazba: Pavel Jaloševský (www.indesigner.cz, 773 180 960)

Petr Schicker - starosta / tel.: 774 240 463 /starosta@adamovcb.eu
Martin Proško - místostarosta / tel.: 608 966 569 / mistostarosta@adamovcb.euKontakty

Charitativní akce Zdravotní klaun

Rádi bychom Vás informovali, že výtěžek z charitativního prodeje vánočních předmětů, které společně s učitelkami 
vyrobily děti v naší mateřské škole, činil 8 800 Kč. Částka byla členem kulturního výboru a zastupitelem obce panem 

Kovaříkem předána paní Karolíně 
Modranské, která je zástupce orga-
nizace Zdravotní klaun. Tato orga-
nizace dlouhodobě navštěvuje ne-
mocniční zařízení napříč republikou 
a  svým veselým programem vytváří 
úsměvy na tvářích dětských pacientů. 
Až proběhne program pomocí naší 
sbírky pro děti v  Nemocnici České 
Budějovice, budeme Vás informovat.

Zdravotní klaun v nemocnici

Dne 17. 12. 2024 se uskutečnila 
návštěva Zdravotního klauna 

v Nemocnici České Budějovice na od-
dělení stanice hematologie velkých 
dětí. Vystoupení děti pobavilo a zpří-
jemnilo jim pobyt v  nemocnici. Ještě 
jednou děkujeme všem občanům, 
kteří svým nákupem vánočních drob-
ností tuto sbírku podpořili. Redakce 
zpravodaje má k  dispozici více fotek 
z  vystoupení, ale v  rámci zachování 
soukromí nemocných dětí je nebu-
deme zveřejňovat.

 Obec Adamov


